
Kommunenes beredskap ift ekstrem kulde 
 
Selv i Norge med god kjennskap til kulde, gode boliger og oppvarmingsmuligheter, 
kan kulda skape problemer. Oppslag i media om situasjonen for de bostedsløse i 
sprengkulda, brudd i strømforsyningen, frosne vann- og avløpsledninger, m.v. 
bekrefter behovet for en lokal beredskap på området, spesielt i forhold til utsatte 
grupper i befolkningen.  
 
I den forbindelse ønsker Helsedirektoratet og Direktoratet for samfunnssikkerhet og 
beredskap å innhente oppdatert kunnskap om kommunenes beredskap og 
håndtering av situasjonen.  
 
Det antas at forhold knyttet til ekstreme værsituasjoner, f. eks. sårbarhet for utsatte 
grupper og viktige samfunnsfunksjoner ved streng kulde bl.a. vil være beskrevet i 
kommunenes risiko- og sårbarhetsanalyser.  
 
Direktoratene er kjent med at fylkesmannsembetene sitter med oversikt over 
kommunenes beredskapsplaner, samt har kjennskap til kommunenes tjenestetilbud 
bl.a. til eldre mennesker. På denne bakgrunn bes landets fylkesmenn å gi 
tilbakemelding på følgende: 
 

- Inngår reserveløsninger for samfunnsviktige funksjoner som følge av bla 
bortfall av elektrisk kraft i kommunenes beredskapsplaner ? Feks vann og 
avløp, alders og sykehjem, skoler og barnehager, informasjon til publikum etc. 
Er disse planene øvet ? 

- Har kommunene oversikt over antall bostedsløse og deres vanligste 
oppholdssteder, og finnes tilbud for bostedsløse ? 

- Har kommunene oversikt over situasjonen hos eldre alene-/hjemmeboende 
som ikke mottar helse-/sosialtjenester? 

- Har kommunene etablert servicefunksjon/svartjeneste for spørsmål om 
oppvarming, m.v. og er denne tjenesten gjort kjent for befolkningen?  

- Har kommunene utarbeidet rutiner for råd til barnehager og skoler, m.v. om 
barn og kulde? 

 
Direktoratene anmoder fylkesmennene om å henstille til alle landets kommuner å 
gjennomgå og oppdatere sine beredskapsplaner ift bortfall av elektrisk kraft i korte og 
lengre perioder. 
 
Fylkesmennene anmodes også om å bekjentgjøre for kommunene de kapasiteter 
Sivilforsvaret og de frivillige organisasjonene representerer i denne sammenheng. 
 
Direktoratene antar at Fylkesmannen gjennom sin kontakt med/kjennskap til 
kommunene relativt raskt kan bidra til å fremskaffe en god oversikt over helse- og 
sosialberedskapen i landets kommuner ved å besvare disse spørsmålene   
 
Direktoratene ber om tilbakemelding innen mandag 11. januar kl. 14.00 til epost: 
fma@helsedir.no  
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